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Ministerio de Finaizas 
del Ecuador 

PAGINA No. 1  DE 

C AIMPRESION: 19,7/2022 

Ltj 033 

COMPROBANTE DE PAGO ) 

Ejercicio: 2022 Entidad: 280-9999-0000 MINISTERIO DE INCLUSIO ECONOMICA Y SOCIAL - 
No. CUR: 3010 Tipo Registro: DEV PLANTA CENTRAL 

Monto: 320,00 

IVA 000 
ECOO1-4YS0CIAL 

Sub Total: 320,00
DRECC;ÓN FI,NCÍ .J 

Retenciones IVA: 0,00 

Deducción Presupuestaria: 0,00 

Total Liquido Pagar: 320,00 

VIZCAINO GUERRERO PEDRO PABLO.- POR .SMISIÓNAGUAYAS, 
MOVILIZACIÓN A SERVIDORES DE LA SUBSE 'RETARÍA DE 

Estado: APROBADO Descripción: DISCAPACIDADES, DEL 13 AL 17-06-2022. CO ROL LG-YP-ANG -FR 

Cuenta Monetaria No.: 4141184782 

( 
Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Entrogado al BCE 

SI SI SI 

Cta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Con irmado Monto Rechazado1 
1110006 1 TiEDRSOS FISCALES 15/07/2022 320,00 0.00 

Sub - Total 320,00 0,00 

Retenciones 

L NO PRESENTA RETENCIONES ¡ 0,00 - 
Total Deduccione.: 0,00 

000 

Deducciones Sin Factura 
[Código Nombre Monto 

onto Líquido: 320,00 

bi 

1 -, 



DATOS APROBACIÓN 

APROBADO 
FIRMA 
ELECTRON ICA: R9IMH3XK54YYM42 

FIRMA 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

 

•.-. 032 

 

   

   

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG No.PREST DESCRIPCION DE CUENTAS 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTAR1O 

MONTO l\JA 

TOTAL 

TOTAL DEDUCCION S 

LIQUID 

SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES 

DESCRIPCION: VIZCAINO GUERRERO PEDRO PABLO.- POR COMISIÓN A GUAYAS, MOVILIZACIÓN A SER\'IDORES DE LAS SECRETARÍA 
DEL 13 AL 17-06-2022. CONTROL LG-YP-ANG -FR 

MONTO 

320.00 

320.00 

0.00 

320.00 

0.00 

320.00 

DE 1)ISCAI'ACIDADES, 

1.1 

Institucion: 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL -PLANTA CENTRAL Fecha Elaboración No. CUR No. Original 

Unid. Ejecutora: 9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICAY SOCIAL - PLANTA CENTRAL 13 07 2022 010 2982 
Unid. Desc: 0000 

rTipo Documento Respaldo Clase Documento - No. No. Expediente 

LCOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SDIIDSAD-2022 1474 

Clase de Clase de RPA RT DEV 

Registro: DEV Gasto: OGA IOFP/D 

Area De: GASTOS 

Beneficiario: 0400699534 VIZCAINO GUERRERO PEDRO PABLO 

DATOS SOLICITUE PAGO 

FIRMA 1 
ELECTRONICA: ZHI6PBXADQYADYP 

USUARIO: SBUSTILLOS 

FECHA: 13/07/2022 

0 

II 

II 

.1 

USUARIO: ARNARANJOG 

FECHA: 13/07/2022 

FIRMA  



USUARIO: ARNARANJOG 

FECHA: 13/07/2022 

DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
ELECTRONICA: R9I1VIH3XK54YYM42 

APROBADO 

FIRMA 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: ZHI6PBXADQYADYP 

USUARIO: SBUSTILLOS 

FECHA: 13/07/2022 

FIRMA 



30 6: 
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rptCom proba nteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboración 
CENTRAL 

Unid. Desc: 0000 013 07 2022 

No. Expediente 

1474 

o 

Clase de 
Registro: DEVENGADO / Clase de 

Gasto: OTROS GASTOS 
RFA RTO DEy) 

1 1 
Cuenta 

Banco: Monetaria: 

Comprobante GASTOS Numero Operación O 

Beneficiario: 0400699534 VIZCAINO GUERRERO PEDRO PABLO/ 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTAR O 

IVA 

SUB-TOTAL 

RETENCIONES IVA 

:OTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 

TOTAL A PAGAR 

MONTO 

320.00,/ 

320.00 

0.00 

320.00 

0.00 

0.00 

320.00 

SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES 

DESCRIPCION: VIZCAINO GUERRERO PEDRO PABLU.- POR COMISIÓN A GUAYAS, MOVILIZACIÓN A SERVIDORES DE LA 
DISCAPACIDADES, DEL 13 AL 17-06-2022. 'ONTROL LG-YP-ANG -FR 

UB ECRETARIADE 

L urisierio de cusion 
4 L DUOCCYON FI 4j 

MIES 14 JUL 12 

:c y S, 
CIC1J 

HOÇ 

C  ANEXOS 

SN xos 

No. CUR /No. Original 

301j0/" 2983/ 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACIOI'J DE GASTOS SDII-DSAD-2022-0122-M 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO'J APROADO: 

APROBADO 

FECHA:
fr7 

13/07/2022
6'

/ 

/ Funcionario Responsable Director Financiero 

UX 



Institucion: 

U. Ejecutora 

Unid. Dese: 

MINISTERIO DE INC LUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

rPtCom proba nteGastos.i] 

2022 

280 

9999 

0000 013 07 

Reporte 

Fecha Elaboración 

Banco: 

Comprobante 

Beneficiario: 0400699534 VIZCAINO GUERRERO PEDRO PABLO 

Cuenta 
Monetaria: 

GASTOS Numero Operación o 

029 

 

0 
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

 

No. Expediente 

1474 

Clase de 
Registro: DEVENGADO 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

RFA RTO DEy1 

1 1 

No. CUR No. Original 

3010 2982 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SDII-DSAD-2022-0122-M 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
13/07/2022 

Funcionario Responsable Director Financiero 



M  NTO 

320.00 / 
320.00 / 

 

0.00 

 

/ 

   

320.00 

 

   

0.00 

0.00 

320.00 

lo 4 

•1 

028 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

IVA 

SUS-TOTAL 

RETENCIONES IVA 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 

TOTAL A PAGAR 

  

TRESCIENTOS VEINTE DOLARES SON: 

 

  

DESCRIPCION: VIZCAINO GUERRERO PEDRO PABLO.- POR COMISIÓN A GUAYAS, MOVILIZACIÓN A SERVIDORES DE LA SU 
DISCAPACIDADES, DEL 13 AL 17-06-2022. 

3SECRETARÍA DE 

 

• COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 3f 'O 

Institucion: 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rPtcomProbrnteGastos.rdlc 
U. Ejecutora: 9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboración No. CUR No. Original 

CENTRAL /.. 
Unid. Desc: 0000 013 07 2022 2982/ 2982,,/ 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SDII-DSAD-2022-0122-M 1474 

/ Clase de / Clase de RPA RTO DEV 
Registro: COMPROMETIDO / Gasto: OTROS GASTOS 

Cuenta 
Banco: Monetaria: 

Comprobante GASTOS Numero Operación
L

o 

Beneficiario: 0400699534' VIZCAINO GUERRERO PEDRO PABLO 

DATOS APROBACIÓN
/ 

ESTADO REGISTRADO: APOBADO: 

APROBADO 

 
FECHA: 
13/07/2022 

Funcionario Responsable Director 1'ininciero 



Elaborado por: 

Li/jan GUa 

CONTROL PREVIO 

Comprometido por: 

c 
PRESUPUESTO 

Contabilizado Por 

Quito, 5 de julio de 2022 

027 

1. DATOS GENERALES 

DIRECCIÓN FINANCIERA 

INFORME LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 

4. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 

O 

S. LIQUIDACION 

320,00/ 
a) Total cálculo de viáticos 

Total de viáticos 

(-) Anticipo entregado: 
Valor a Justificar 

Valor sin Justificar 

Valor que justifica el funcionario 

Saldo a favor de MIES 

b) Total por reembolso de gastos 

c) Total por liquidacion de compras 

d) Total a favor del Funcionario 

CUR No. 

70% 

30% 

AYí 
320,00 r««-- 

0,00 

224 00 / 224 ,00 
96:00 
/ 96,00 / 

0,00 

0,00 

13,50/ 

333,50 / 

6. OBSERVACIONES 

1 El viático cumple con la disposición emitida mediante Memorando Nro. MIES-cGAF-2022-0430-M. 

7. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina qu Dicha 
documentación cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que es procedente realizar los registros presupuestarios-
contables y de pago que correspondan conforme al respectivo control de cada proceso en aplicación a la nonnativa de Control Interno 

No. CÉDULA: 0400699534 CARGO: CO DbCTOR 
SERVIDOR: VIZCAINO GUERRERO PEDRO PABLO NIVEL: 
LUGAR COMISIÓN: GUAYAS, SALITRE 
FECHA DE SALIDA: 13/06/2022 HORA: 05H00 C. PRESUPUESTARIA: 544-7." 
FECHA DE RETORNO: 17/06/2022 HORA: 16H00 TIPO DE GASTO: CORRIENTE 

CONCEPTO MONTO (USD) No. DÍAS TOTAL VIÁTIC9 
Viático 80,00 4 / 320,00 

TOTAL 320,00,/ 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 
1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 0,00 
2 PEAJES 570102 13,50 
3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 
4 REPUESTOS Y ACCESORIOS 530813 0,00 
5 PARQUEADERO 530502 0,00 
6 HOSPEDAJE YALIMENTACIÓN 530303 0,00 

TOTAL REEMBOLSO 13,50 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (UD) 
1 HOSPEDAJE 530303 ]60,00 
2 ALIMENTACION 530303 166,99 
3 MOVILIZACION 530301 1 0,00 

TOTAL GASTOS J 226,99 

(GUEZ 
RIE VIO 

z 

Pagado por: 

TESORERÍA 

ca 



€j 26 
y c5c.3I 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE / 
SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa7" 

MIES-SDII-DSAD-2022-0210-M 13/061 22 

MIES-CGAF-DA-2022-2692-1VI 

VIÁTICOS MOVILIZACIONES ¡ SUBSISTENCIAS
ALIMENTAd 

ÓN 

- DATOS GENERALES

1 

APELLIDOS- NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR / PUESTO QUE OCUPA: / 
VIZCAINO GUERRERO PABLO / CONDUCTOR PROFESIONAL 

—H 
PODAD - PROVINC'A DEL SERVICIO INSTITUCIONAL / NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
L----------------------SALITRE-GUAYAQUIL/GUAYAS ./ L'IRECCION ADMINISTRAIVÁ 

iECHA LLEGADA (dd-mmrn-aaaa HORA LLEGADA (hh:mm) FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) 

13/06/2022 " 05H00 17/06/2022 16O( 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 
SRES. BLANCA BÁEZ Y PABLO VIZCAINO GUERRERO 
DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 
CONDUCIR VEHÍCULO PEQ-831 Y TRASLADAR A LA SRA. BLANCA BÁEZ FUNCIONARIA DE LA SUBSECREARIA DE DESARROLLO INFANTIL 
INTEGRAL, A LA DIRECCION DISTRITAL SALITRE, PROVINCIA GUAYAS. 

TRANSPORTE 

TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE
SALIDA LLEGADA 

(Aéreo, terrestre, RUTA 
marítimo, otros) TRANSPORTE FECHA HORA hh:mm FECHA HORA 

dd-mmm-aaaa dd-mmm-aaaa ,hh:mm 
INSTITUCIONAL 1 PEQ_831/ QUITO — SALITRE / 13/06/2022,7 05H00 13/06/2022 14H007 

INSTITUCIONAL PEO— 831 SALITRE - GUAYAQUIL ,/,2(3/06/2022 17H30 13/06/2C2),- 19H00,,- 

INSTITUCIONAL PEO - 831 GUAYAQUIL - SALITRE 15/06/2022 06H30. 14/06/2022 ,. 09H00 

INSTITUCIONAL PEQ-831 SALITRE - GUAYAQUIL .4t6/2022 17H00 - 14/06/2022 19H00 ,? 

INSTITUCIONAL PEO — 831 GUAYAQUIL— SALITRE y/Ó'6/2022 061-13f' 15/06/2922v09H00,7 

INSTITUCIONAL PEQ-831 SALITRE - GUAYAQUIL /1'/06/2022 17Ho0 15/06/2022/ 19H00/ 

INSTITUCIONAL PEQ-831 GUAYAQUIL — SALITRE 16/06/2022 061-130 / 16/06/2022 . 09H00 

INSTITUCIONAL PEQ-831 SALITRE — GUAYAQUIL 16/06/2022 17HOO, 16/06/2022 . 

INSTITUCIONAL PEQ-831 GUAYAQUIL—QUITO 17/06/2022 ,, 03H00 7' 17/06/2022 / 16H00 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa 
Financiera del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en 
la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA  

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: 
COOPERATIVA 29 DE OCTUBRE AHORROS 414118478 

Fl A DE LA fl El SFRVIDOR SOLIÇT1rITF HRMA DE LA O EL RESPONSABLE 'E LA UN 'AD SOLICITANTE 

7
—, - 

PAB OVIZCAINi GUERRERO DRA. CARMENCIT CEVALLOS SILVA 
¿— CO DUCTOR 'OFESIONAL DIRECTORA ADMINISTRATIVA, ENCARGADA 

- NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 3 días de anticipación al 
FIRMA DE LA AU ORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidad,s institucionales la Autoridad 

Nominadora autorice. 



  

  

 

• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorización quedarán 155u5v5tvn5e; 

• El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término c..a 4 días de cumplido el 

servicio institucional 

 

 

Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descanso obligatorio, con excepción de las 

Máximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la Máxima Autoridad o su 

Delegado. 

LCDA. MERCEDES JAQUELINE VARGAS MUÑOZ 

COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA 

 

   





! 1 
15-06-2022 002155002461548 / PEAJE 11234    

/ 

16-062022 008152001853699 / PEAJE

1

.00 

16-06-2022 008154001668261 PEAJE  

17-06-2022 006156002840894 ,,- PEAJE 

17-06-2022 003106000132363 ' PEAJE 

17-06-2022 002106000388073 / PEAJE 1 0 

SUMA: USD 1.49 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 
¿stos datos se refieren al tiempo -fectivam: nt- utilizado en el 

J. 

 HORA 5H0O / IHUC /
Según 

nc o trabajo habituales o del cum.limiento 'el .ervicio institucional 

FECHA 3(-7O22 17_O62022/'.to del servicio institucional, desde 1. szlida del lugar de 

hh:mm se ±i caso, hasta su llegada de esto sitios. 

TRANSPORTE 

TIPO DE SALIDA LLEGADA  
TRANSPORTE FECHA 1 ECHA ÇME3Í OE 

INSTITUCIONAL PEQ-831 QUITO — SALITRE 13/06/2022 

'timo, otros) aaaa
1 H0 11,')6/2022 

..
14H00 

rnmm- mmm- 
:mm

HORA (Ai reo, terrestre, TRANSPORTE dd- 
aaa

hh:mm 

INSTITUCIONAL PEQ-831 SALITRE-GUAYAQUIL 13/06/2022 H30 )6/2022 19H 
INSTITUCIONAL PEQ-831 GUAYAQUIL — SALITRE 14/06/20 H30 4/06/2022 '09H00.. 
INSTITUCIONAL PEQ-831 SALITRE — GUAYAQUIL 14/06/20221100 .4/06/2022 
INSTITUCIONAL PEQ-831 GUAYAQUIL — SALITRE 15/06/2022 H30 15/06/202 091101. 

H00 /6/2022." " 19H00 INSTITUCIONAL PEQ —831 SALITRE - GUAYAQUIL 15/06/202 
INSTITUCIONAL PEQ-831 GUAYAQUIL—SALITRE 16/06/2022 H30 ''.ii6/Ø6/2022 "09H00 
INSTITUCIONAL PEQ-831 SALITRE —GUAYAQUIL A 16/06/2022 7 W HOO 6/06/2022" 19H00 
INSTITUCIONAL PEQ-831 GUAYAQUIL—QUITO 17/06/2022 ,H00 ,'06/2022..4 "1H00 . 

INSTITUCIONAL 

FI" ADELAOEL SERVIDOR ISIONADO NOTA 
El presente informe deberá presentarse dentro del térmi • de 4 días 'el •umplimiento de servicios 
institucionales, caso contrario la liquidación se demorará e incluso d u, presentarlo tendría que 
restituir los valores percibidos. cuando el cumplimiento 'e servicios i sti cionales sea superior al 

BLO VIZC ERRERO 

número de días autorizados, se deberá adjuntar la autoriz. ión por escr to de la Máxima Autoridad o 
su Delegado. 

P  
'e NDUCTQ'R PROFESIONAL  

/ FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD PÉL FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA óVSPO BLEDE UNIDAD
SERVIDOR COMISIONADO/

'  

IN . LIB A CHALUISA - - -. '-'• LLOS SIL A 
RESPONSABLE DE TRANSPORTES DIRECTORA ADMINISTRATI A, ENCA 'G 'DA 



PARA: Sr. Mgs. Luis Javier Mendizábal Molina / Subsecretario de Desarrollo Infantil Integral 

Sra. Dra. Carmencita Cevallos Silva. 
Directora Administrativa, Encargada 

de 
mic 

Reúbca 
de' Ecuador Ministe 

Eco 

022 

nclusión 
y Social 

Memorando Nro. MIES-CGAF-D 

Quito, D.M., 13  

-2022-692-M 
/ 

junio 'e 2022 

ASUNTO: Delegación: Sr Pablo Vizqdíno a la Provincia de Guayas-Sa itre, Del 13 al 
17 de junio del 2022 

De mi consideración: 

Considerando el Reglamento para el control de vehículos del sector p' .lico, q e en su 
artículo 2, manifiesta: "Art. 2.- Asignación de los vehículos. - Los vehículs perten 'c entes 
al sector público y a las entidades de derecho privado que administran rcursos 0 úlicos, 
se destinarán al cumplimiento de labores estrictamente oficiales y par' la ate ci 'n de 
emergencias nacionales o locales. // Las dos máximas autoridades 'nipers sn les o 
corporativas de las instituciones referidas en el artículo 1 de este reg'amento, pueden 
contar con un vehículo de asignación personal exclusiva, para es inst tucional's. //La 
máxima autoridad puede asignar un vehículo para otras au)d'ridades del nivel fe ár9uico 
superior de la entidad, aunque sin asignación exclusivp7ni personal y 'ob par.,  i4o en 
días y horas laborables." 

Con este antecede y en atención al Memorando Nro. MIES- SDII-2022-1 
07 de junio del 2022, en el cual se solicitó la movilización a la Provii 
Salitre, Del 13 al 17 de junio del 2022, plú permito autorizar dicha m 
siguiente manera: 

045-M e fecha 
icia de Guayas- 
vilización de la 

Conductor agendado es: Pablo Viz6aino 
Teléfono de contacto: 0995369176 
Vehículo agendado: PEQ083 1 
Tiempo: Del 13 al 17 de junio del 202 
Hora de salida: A coordinar con el Sr. Conductor 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

1/2 
Documento firmado electrónicamente por Quipux 

li  4y. 
. Gobi rn • Juntos 

l'°'°"° 



República 
del Ecuador Ministerio de 1nc1u9i6n 

Económica y Social 

Mgs. Libia Gisela Chaluisa Ante 
ANALISTA ADMINISTRATIVO 3 

Documento firnwdo e1ectrónicameit 

LIBIA GISEL 
CHALUI SA 

Memorp10 Nro. MIES-CGAF-DA-2022-2692-M 

Quito, D.M., 13 de junio de 2022 

Copia: 
Sra. Magaly Patricia Cardenas Navarrete 
Secretaria Ejecutiva 

Sr. Pedro Pablo Vizcaíno Guerrero 
Conductor 

Sr. Ing. Leonardo Remigio Guerrero Ochoa 
Director de Servicios de Atención Domiciliar 

Sr. Ernesto Virgilio Vázquez Moncayo 
Analista de Proyectos de Inversion 3 

Sr. Lcdo. Marco Guillermo Quishpe Espinosa 
Servidor Público 4 

mc 

Gobierno Juntos 

A de; Encuentro 1 ío logramos 

Documento firmado electrónicamente por Quipux 
212 



(.IEl ct.iador 

Memorando Nro. MIES-SDII-2022 
40001 

Quito, D.M., 07 (le jllfliO de 10 ,  2 

PARA: Sra. Lcda. Mercedes Jaqucline Vareas Muñoz 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

Sra. Dra. Carmencita Cevallos Silva, 
Directora Administrativa, Encargada / 

Ministerio de lnclúsión 
Económica y Social 

/ 

1 
ASUNTO: AUTORIZACIÓN COMISIÓN DE SERVICIOS SEGUIMIENTO 2 TRIMSTRE A LA 

UNIDAD DESCONCENTRADA DISTRITAL SALITRE / 

La Subsecretaría de Desarrollo Infantil Integral, a través de la Dirección de Servicios de Atención Domi4iliar, 
cuya misión contempla: "Planificar, coordinar, gestionar, controlar y evaluar las políticas y estrategias, pra el 
desarrollo infantil integral de niñas y niños de O a 3 años y mujeres gestantes, con énfasis en aquella población 
que se encuentra en situación de pobreza y vulnerabilidad, grupos de atención prioritaria, través del Servicio 
de atención familiar 'Creciendo con Nuestros Hijos" 

Entre sus atribuciones están: 

Prestar asistencia técnica a las unidades desconcentradas en la ejecución e implernentación de la política pública 
del servicio de desarrollo infantil integral, modalidad Creciendo con Nuestros Hijos - CNI-I. Realizar acciones 
para monitorear la aplicación de la política de desarrollo infantil integral, en la modalidad Creciendo con 
Nuestros Hijos - CNI-I. en territorio. 

En este sentido, los procesos de seguimiento y acompañamiento técnico nacional, se deben planificar } ajtstar al 
contexto nacional, proponiendo así la aplicación de instrumentos técnicos de monitoreo y seguimi nt a las 
unidades desconcentradas zonales y distritales, con la finalidad de asegurar el cumplimiento de la api caión de 
los lineamientos institucionales establecidos. / 

En el Decreto Ejecutivo Nro. 1211 del 15 de diciembre 2021. (Presidencia de la República 2020) se!  dereta la 
implementación de la Estrategia Nacional Ecuador Crece sin Desnutrición; entre sus considera cione etab1ece 
que el Ecuador tiene la segunda tasa más alta de desnutrición crónica infantil en niñas y niños de O 5 ¡íos de 
América Latina y el Caribe; sobre esta condición, el Decreto, establece corno objetivo d esta 
Estrategia, prevenir la desnutrición crónica infantil, a su vez, reducir su prevalencia en niños y niñas de 24 
meses, para su efecto, se considera la implenientación del Paquete Priorizado de bienes y servicios, 
destinado a atender a gestantes y, a niños y niñas menores de 24 meses: reconoce la importancia de] monitoreo 
oportuno y de calidad del desarrollo infantil integral y. su incidencia directa en la disminución de la desnutrición 
crónica infantil. 

Por otra parte, en la declaratoria de la emergencia sanitaria generada por la COVID -19, se emitieron 
lineamientos que permitieron la continuidad de atención, adecuándola a los canales virtuales; en este,co0texto se 
generaron instrumentos que han permitido mantener la modalidad. 

La Subsecretaria de Desarrollo Infantil Integral busco atender los nuevos requerimientos y condiciones 
familiares que han cambiado su dinámica de vida por la emergencia sanitaria que atraviesa el país debido a la 
pandemia por la COVID - 19, por cuanto, fue necesario implementar las modalidades de atención virtual y 
sernipresencia] en los servicios de desarrollo infantil integral, considerando. que la incorporación de estas 
estrategias permitió incrementar el porcentaje de participación de familias con niñas y niños menores de tres 
años de edad y mujeres gestantes, en los servicios. 

En la actualidad, con las últimas disposiciones del COE Nacional, se ha retornado la modalidad de atención 
presencial en todas las unidades de atención del Servicio de Atención Familiar modalidad CNH. 

Las medidas tomadas para mitigar esta pandemia han permitido avanzar con la continuidad y reapertura de la 
consejería familiar del Servicio de Atención Domiciliar emitiendo lineamientos para la reapertura de las 

-4V 
Gobierno Juntos 

71 dt Itn1cuenIro lo legrarnos 
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Anexos: 
- propuesta_de_seguimiento_2_trimestre.jnod-signed.signed.sjgncd.signedyJ95logooz654l76157. df 
- agendajunio_2022_salitre.doc 
- modif1cacionjccnicos.,.seguimiento_territorio,,cnh_de1_segundo_trimes(reo958 143001654531745 pdf 

Copia: 
Sra. Magaly Patricia Cardenas Navarrete 
Secretaria Ejecutiva 

Srta. Mgs. Libia Gisela Chaluisa Ante 
Analista Administrativo 3 

Claudio Vinicio Chalacán Pastillo 
Analista 

Sr. Ing. Leonardo Remigio Guerrero Ochoa 
Director de Servicios de Atención Domiciliar 

Sra. Dra, Blanca Marina Báez Pérez 
Técnica de Familias 

Sr. Lcdo. Marco Guillermo Quishpe Espinosa 
Servidor Público 4 

Sr. Ernesto Virgilio Vázquez Moncayo 
Analista de Proyectos de Inversion 3 

Documento Itnnado etecuónlcemente por Qulpux 
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Minísterlolde tnqlisión 

Econótfnica yiSciaI 

Memorando Nro. MIES-8DII4022-1045-M 

Quito, D.M., 07 de junio de 2022 

agenda en documento adjunto, conforme la fecha de salida y retorno, antes indicada: del líal  17 <re  j1nit de 
2022. 

Con la respectiva autorización, se procederá a la gestión para la asignación de vehículo yjconductor bar. dicha 
comisión. 

Atentamente, 

Documento firmado elecirónicam ente 

Mgs. Luis Javier Mendizábal Molina 

SUBSECRETARIO DE DESARROLLO INFANTIL INTEGRAL 

, Gobierno Juntos 
'Ji, ddEncuontro lo logramos 

11 

comisión etorno 
Zona Nombre Lireccíón Nro. Celular Fecha de kuta de ida c3servacion1s 

Av. Alpahuasí l3/062( da: QuitoSaJ.dd Blanca lítr Retorno: 
58-09 Salitre-Quito 

!Báez Juan Borgoñón 0987878145
17/061Z02'22 litre-Quito omiciliy/ 

Obispo Diaz de 1 
Lrnesto a Madrid 13/06/2022 al da: Quito-Salitre sd Itetorno: Salida des, el 
Vázuez 0e7-59y 0996132963 17/06/20222 

ralitreQuito
domi 

Valderrama
cilio 

3/4 
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Mini ste rl 
Econ 

de InclUsión 
mica Social 

Memorando Nro. MIES-SDJI-DSAD 2022-02 O-M 

2 Quito, D.M., 09 de  unjo de P O 

PARA: Sra. Dra. Carinencita Cevallos Silva. 
Directora Administrativa, Encargada 

ASUNTO: Solicitud de vehículo institucional para cumpliiento de sers 
institucionales provincia Guayas (Salitre) 

cmos 

en planificar y Los procesos de seguimiento y acompañamiento técnico nacional, se de 
ajustar al contexto nacional, proponiendo así la aplicación de instrumei 
monitoreo y seguimiento a las unidades desconcentradas zonales y di 
finalidad de asegurar ci cumplimiento de la aplicación de los lineamiento 
establecidos. 

os técni4os 
Iritales, 4on 
institucicn 

de 
la 

les 

a Direcc 6r de 
entaciól1 de la 
guimien o ue 
io, misn a . ue 
sos técnico y 
a través d& un 
n de pin de 
Creciernlo Oil 

En tal virtud, la Subsecretaría de Desarrollo Infantil Integral, a través de 
Servicios de Atención Domiciliar, con el fin de fortalecer la implen 
normativa y lineamientos emitidos por la SDII, generó una propuesta de s 
inicia ci 30 de Mayo y se extiende hasta el 22 de Julio de] presente 
encontrará adjunta, cuyo objetivo es: "Realizar seguimiento a los proc 
administrativos contemplados en la norma técnica a nivel zonal y distrita 
levantamiento de información que permita a posterior la elaborad 
fortalecimiento, de las capacidades técnicas y operativas de la modalida 
Nuestros Hijos—CNH". 

Con los antecedentes descritos se delegó segr'm Memorando 'ro. 
MIES-SDJI-DSAD-2022-0209-M a la funcionaria descrita abajo a trasladarse prdvi cia 
de Guayas (Salitre) la semana del 13 al 17 de junio de 2022. 

En este contexto, agradeceré dentro de su competencia, se sirva di 
corresponda la autorización respectiva para la asignación de un vehícul 
emitir el salvoconducto respectivo, conforme los datos que se consignan a 

1)oflel' a 
instituci 

continua 

ien 

'y 

: Goh!ernd ¡ Juntos 
'7 .s, Encuntro lo lograrnos 1/2 

Nombre (le la Nro. Ruta de Ida y 
servidora Dirección Fechas 

Celular retorno 

Av. 7 
Blanca Alpahuasi y

13 d7 de QuitoGuayas Marina Juan 0987878145 
Báez Pérez Borgoñón junio Salitre-Quito 

S8-09 

Oo'urnCnto trmarfo eectióncan;snlo psi QUPUX 
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Hoja de Ruta 

Minister o de 1n41usi6n 
Econrnica y Social 

Fecha y hora generación: 2022-06-10 10:12:48 (GMT-5) 

Generado por: Magaly Patricia Cardersas Navarel 

V 
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dei  Ercue 
lO Juntos 
1ro lo logramos 

- do pe Qu'poo 

Información del Documento 

/ 
No. - MJES-SDII-2022-20 1045.M Doc. 
Documento: Referencia: - 

Sra. Lcda. Mercedes Jaque1c Vargas Mtsoz. 
Sr. Mgs. Luís Javier Mcndiz6bal Molina, Subsecretario Coordinadora General Adsn nistraliva Financiera,  de Ministerio de Inclusión Ecoaómica y Social De: Desarrollo Infantil Integral, Ministerio de Inclusión Económica y Para: Sra. Dra. Carmencita CevaIks Silva., Dire;lorñ Social Administrativa, Encargada. 1inistcrio de lncis sión 

Económica y Social 
AUTORIZACIÓN COMISIÓN DE SERVICIOS SEGUIMIENTO Descripción -. 

Asunto: 2 TRIMESTRE A LA UNIDAD DESCONCENTRADA Anexos: DISTR]TAL SALITRE 
Fecha 2022-06-07 (G14T-5) Fecha 2022.06-07 (GMT.5)  Documento: Registro:  

Ruta del documento 

Área De FechafHora Acción Parn No. Comentario Días 

Dirección Administrativa Carmei:cisa ('evatlos 2022-06.08 16: 11:20 Informar Leonardo Remigio i Para su conocimiento  Silva. (MIES) (GMT-S) Guerrero Ochoa (MIES) 
ala 

 Dirección Administrativa Reasignar Cardenas Navarrete 1 acuerdo a/no~rm~a*~l~,eegal agente psoecdcr con lo CarmencitaCevallos 2022-06-08 09:3558 Mogaly Patricia Con basc orlapoelaCGAFyde 
Silva. (MIES) (GMT-5) (MIES) solicitado

Coordin.seión General Mercedesjaquetlne 2('22-06-08 09:22:52 CanuenciraCevallos Autoriza erdo ti Normativa Legal Reasignar 1Administrativa Financiera Vargas Muñoz (MIES) (GMT.5) Silva. (MIES) Vigente— 
Subsecrcsrufa de Desarrollo Luis Javier Mendizót'aI 2022-06.07 12:35:43 EnvfoElcctróoico o Infantil integral Molina (MIES) (GMT-S) del Dc'cusuenro 
Subsecretaria tIc Desarrollo Lujo Javier Mendizóbal 2022-06-07 12:35:43 Firma Digital de o Documento Firmado Electrónicamente Infantil Integral Molina (MIES) (GMT-5) Documento 
Subnccresarfa do Desarrollo Luis Javier Mendiztibal 2022-06-07 12:35:31 Registro Mercedes Joquclisw o Infantil Integral Molina (MIES) (GNlT-5) ¡ Vargas Muñoz (MIES) 

1/1 
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015 
vww.reaI corlfL efactu ras.net  

/ 

REALCONFI SOCIEDAD CIVIL 

DREcCKN MATR:ALLURUlN 

DIRECCK)N SUCURSAL:ALLURIQUIN 

Contribuyente  Especial Ni-o: NO ESPECIAL 
OBLIGADO A LLEVAR CONTABLMDAD:SI 

Agente de Retención Resolucion No. 1  

RUC: 2390032415001 

FACTURA 

NO: 002-020-000001382 

NUO DE AUTORACIÓN 
1306202201239003241500120020200000013820000140417 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN: 
2022-06-13T09: 10:00-05:00 

AVIB'JTE FRODUCC ION 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCJESO 

11111 
1306202201239003241500120020200000013820000140417 

1 

Razón Social! Nombres y Apellidos: VIZCANO GUERRERO PEDRO PABLO/Identificación: 0400699534 

Fecha Enisión: 13/06/2022 

Drección: QUITO 

Información Adicional 

DIRECCION: QUITO 
FORMA PAGO: EFECTIVO 
RESPONSABLE MORALES MOSQUERA TATIANA ANGELA 
EMAL: ppvizcainogl@ghimail.com  

CELULAR- 0995369176 

Forma de pago Valor 

SIN IS11LIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 10.00 

1 

Cod. Principal Cant Descripción Precio Unitario Precio Total 

382 1.00 ALIM9ITACON 8.928600 8.929 

SI.ETOTAL IVA 12% 8.93 

SUBTOTAL 0% 0.00 

SI.ETOTAL S4 rVPJESTCS 8.93 

ICE 0.00 

IVA 12% 1.07 

VALORTOTAL 10.00 

SHEYLA SOFTWARE 
www.sheyla.net  



Telf.: 

014 
"Contribuyente Régimen RIMPE 

COTV1IE.DOR lvii SOCEO 

Tenezhañay Simbana Algel Poivio 
Padre Solano 309 y  Escobedo - Boyacá 

Teléf. 042 300370 * restaurantemisocio@hotmail.com  
R. U. C. 0911566487001- Guayptuil - Ecuador 

Aut. SRI 1130033290 Fechaf'ut. 03/Juni9I202/ 
Calificación Artesan1 132961 

1 Fecha: 

Cliente: 

FACTURA 002001 No 026451 

G/Remisión: 

curnento 
Ctegorizado: No 

CANT ED L E V. UNIT. 'ALOR TOTAL 

> FORMA DE PAGO /
/ Sub-TotalL oo 

EFECHVO // (
4

/ IVA 0% 

DhNEROELECHON1CO -E e NFORME / IVA % 

TARJETA DECRDffOIDflD
/

TOTAL 00 

) •4-ZADA 
ENNY MYRIAN TOLOZANO ZÚÑIGA * IMPRENTA ERCURY * RUC: 09074324001* 
\UT.: 13724 * (26251 - 26650) VALIDO PARAS EMISION HASTA 13/Julio/2022 

ORIGINAL: CLIENTE// COPIA 1:EMISORI/ COPIA 2: SIN VALOR ACREDITO TRIBUTARIO 

1 

Dirección: 

R.U.C./C.i.: OtkoO qq53 q 
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'fi 
w

1

• Padre Solano 309 y  Escobedo - Boyacá 

"Contribuyente Régimen RIMIE" 
COMEDOR MI S0iIO 

TenezhaPiay SimbaFa Algel 4olivio 

Teléf. 042 300370 * restaurantemisocio@hotmail.com  
R. U. C. 0911566487001- Guayaquil - Eoudor 

Aut. SRI 1130033290 Fecha Aut. 03/Jnio/2022 
Calificación Artesanal 1329 

Fecha: 

Cliente: 

FACTURA 002001 

7,  

N° 026468 

G/Remisión:  

Documento 
Categorizado: No 

Dirección: 

R.U.C.ICJ.: CM OkRL 
1' 

VALOR TOTAL CANT IZ> i T L L lEE 

/ 
V. UNIT. 

-7 

r 

 FORMA DE PAGO rl 

—( 

EFECTIVO 

DINERO EFECÍRONICO ECIBI ONFORME 

TARJEI'ADECREDITO!DEBITO 

OTRC .11 
JENNY MYR tAN TOLOZANO ZÚÑIGA * IMPRENTA 
AUT.: 13724 * (26251 - 26650) VALIDO PARA SU 

ORIGINAL: CLIENTE// COPIA 1:EMISORI/ COPIA 2: SIN VALORA CEDITO TRIB TARIO 

;. lZADA 
RCURY* RUC: 0907432934001* 

MISION HASTA 13/Julio/2022 
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Firefox about:bla 

010 

r 
ASOCIACION DE SERVICIOS DE ALIMENTACION VIVIR PARA 

COMER ASOSERCOVR 

Dirección Matriz: VLA A GENERAL VERNAZA SN Y CALLE PRIMERA 

Dirección Sucursal: VIAA GENERAL VERNAZA SN Y CALLE PRIMERA 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Si 

Contribuyente Especial: NO 

R.U.C.: 0993252247001 

FACTURA 

No. 001-002-000000014 

NÚMERO DE 4YJTOR7ACIÓN 

1606202201099325224700I2001002000l4 1234 

FECHA Y HORA DE 2022-06-16T20:5 :3-05:00 

AUTORIZACIÓN 

AMBIENTE: PRODUCCIÓN 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

567815 

1 

Cod. Principal Cod. Auxiliar Cant 

 

Descripción Precio Unitario Descuento Precio Total 

 

ALIOOI 

 

Sen*io de ahinentacion 

 

7.15 

SUBTOTAL 12% 

0.00 

 

14.29 

14.29 

Infomiaci6i.i Adicional SUBTOTAL 0% 0.00 

SUBTOT.AL  No objeto do IVA 0.00 
Email Cliente: ppvizcainonlgnsaii.com  

Telef. Cliente: 0995369176 

Detalle Adicional: Mente de Retencion: Resolucion No. NAC-GTRRIOC2 1-00000001 

SUBTOTAL SrN IMPUTO 

DESCUENTO 

ICE 

IVA 12% 

PROPINA 

14.29 

0.00 

0.00 

1.71 

0.00 

gastosTransporteOtros 

Valor Total 

0.00 

16.00 / 

Razón Social / Nombres y Apellidos: PABLO VIZCAINO / 
RUC CI: 0400699534 / Fecha Emisión: 16/06/2022 Guía Remisión: 
Dirección: QUITO 

Formad, pago Valor Plazo Tl.mpo 
OTROS CON lJTlLtZACION DEI. SISTEMA 16.000 dlas FINANCIERO 

1 de 1 05/07/2022 10:5 



PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viatícos y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

SON: CUARENTA MIL DOLARES 

1TOTAL 

MONTO 

$4000000 

$40,000.00 

CLASE DE REGISTRO COM
/

CLASE DE GASTO OGA * 

Iwi 

PROANO LEON 

APROBADO 

FECHA: 
22/06/2022 

INGRID SOLANG 
PERALTA 
VALVERDE 

InsibIe 

iLx LENIN 
LEONARDO 

Director Financiero 

 

001 CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

 

Institucion:
MINISTERIO DE INCLUS ION ECONOMICA Y SOCIAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACIÓN 

Unid. Ejecutor2:
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 544 2 06 22 

Unid. Desc: 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

DESCRIPCION: 

VIÁTICOS - REALIZAR VISITAS EN TERRITORIO PARA FL CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES. CERTIFICACIÓN PAPP FORMULARIO NRO. 
PARA: DRA. CARMENCITA CEVALLOS - DIRECTORA ADMINISTRATIVA (E). ACTUALIZACIÓN CERTIFICACIÓN DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA: PARA 

MIES-CGAF-DA-CA-2022-057. PERIODO 2022. SEGÚN MEMORANDO No. MIES-CGAF-DA-2022-2672-M. LA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES DE 
RESPONSABILIDAD DE LA UNIDAD REQUIRENTE. REF: CP 13,26,88-91-271,348,376-492,498,527 (LIQUIDACIÓN DE ANTICIPOS VIÁTICOS) 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 
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coócA Y OCDAft. 

WC 1760001200001 
'IATRIZ:. Quitumbe -Avenida Lirañán y Amaruñan 
70146, piso quinto 
Plataforma. Gubernamental de Desarrollo Social) 
BX: 398 3000 139.8 3,100 
uito - Ecuador 

CON1RI3UYENTE EC!!. 
RESÓLUCIÓN 281 

AGENTE DE RETENCIÓN N DE RESOLUCIÓN 281 

Documento Categorizado: NO 
01 001 

AUTORIZACIÓN S.R.I. 1129351866 
FECHA AUTORIZACIÓN: 18-ENERO-2022 
FECHA DE CADUCIDAD: 18-ENERO-2023 

%PELLIDOS Y NOMBRES:. . • • • • • FECHA DE EMISIÓN: 

ÉDULA: 

)IRECCIÓN: • 

IUDAD: 

raÉFoNo: 

• PROVINCIA: 

© [i. ó0  TDD 

cJ/É 

(2L  
ORIGINAL: ADQUIp(IENTE AMARILLA EMISOR CELES] E: SIN VALOR TRIBUTARIO FORMA DE PAGO 

SUBTOTAL $ 
SUBTOTAL 0% 

ECTIVO 

ERO ELECTRÓNICO 



0.07 

CUNCESION tLA.D DE PICHINCHA 
ESTACION DE PEAJE ALOA 

MATRTZ: PICHINCHA/QUITO/HANUEL LARREA N13- 
45 Y ENTRE ANTE 

SUCURSAL: A 1 KM DE LA POBLACION DE ALOAB 

Contribuyente Especial Res. 281 
RUC: 1160003330001 

Vía, 12 
Fecha y Hora..: 13-junio-2022 7:16:51 
Turno 21306202249212 
Factura Numero: 008100004239446 
RUC/CI 99 999999999 
Nombre: CONSUMIDOR FINAL 
Numero Cliente: 7 
Categoria 1 
Valor $ 1,00 / 
IVA 0% $ 0,00 
VALOR TOTAL...: $ 1,00 
CLAVE: 130620220117600033300012008 100004239 

4461438919211 
Consulte su factura en: 
https ://declaraCiofles.Sri ,gob.ec/comproban  
tes..electronicos-iriternet/Publ ico/validezC 
oinprobantes .jsf 

13062022011 760003330Ü0 12008100004239446143 
.g-,lr,'1 1 

uiwt y o  -T  

GOBIERNO AUTO DM0 DESCENTRALIZADO 
PROVINCIAL SANTO DOMINGO 

DE LCS TSACHILAS 
Telaforios diqemrç;ía: 

3 O0 
sucursal K,¡ 12 Vta Quito 

Hait iz Mt U 13 _ o Sthale y 

CONTRIBUYENTE ESPECIAL 162 
RUC: 1 68139620D01 

Factura Nc.: 00470227004476267. 
Cliente: CONSUMIDOR FINAL 

. RUC' I 999999999999 
OIR.: 

Telafono: 
021 

13J06/022 09:25:5 
Flr;a de ago: EFECIVO 

Catego la:. LIVI 
TARIFA : $ 1, Po  
IVA O.00 : $ 0.00 
VALOR TOAL : $ .i.po 

CLAVE DE ACCES: 1 
130620220 oj7681396O0012 
00402204 '267044762711 

1

' ''-•' 

CONCESIONARIA SANTO DOMII GO 
ESTACION DE PEAJE CONGOI  LA 

MATRIZ: LA ELORESTA AVU 12 DE OC ÍUBRE N26- 
97 Y ABRAHAM LINCOLN TORRE 1492 

SUCURSAL: SANTO DOMINGO DE LOS 1 3ACHJLAS V 
TA QUEVEDO S/M KM. 14 

RUC: 1793040012001 
Via' ..........: 4 
Fecha y Hora,.: 13-junio-2022 9: 19:47 
Turno 4130620229500203; 
Factura Numero; 002104000271382 
UC/CI 9999999999999 

'omhre: C'JN:SLJHIDOR FINAL 
u;nero Cliente: 9999999999999 
a:Legoria 1 
/alar..  
:VA 0%.,. $O,00 
'ALOR TOTAL...: $1,00 
LAVE; 13062022011793040012001200 104000271 
1821235987411 
onsulte su factura en: 
ww,niacrobillírigec.corn Aterici i al ci len 
e: 1800-267239 

CONCESIONRiA SANTO DOMINGO 
ESTACION D PEAJE LOS ANGELES 

MATRIZ: lA FLÚREITA AVE 12 iF OCTUBRE N26- 
97 Y ABRAHA1 liNCOLN TORRE 1492 

SUUJiSAL: LOS NI( -'i BUENA FL PATRICIA PILAR 
VTA SAMIO DOMINGO KM. 44 

RUC: H793040012001 
Via 2 
Fecha y Hoia . : 1 
'lomo 
Fcti.i 'a Numero: 
R1JC:/CL .......:  9 99999999099 
N n e tJN tfl O JQf- FINAL 
Hornero CI len t,€.: 999999999999. 
Cdi:egoria......1 
Valor c' ,00 
IVA 00--.: "• 
VALOR TOTAL i 
CIA VE: 13062022011 '9304Ü0 12t(J12O(i3102000 109 
6041236987412 
Consulte su Tctur a en: 
www.maerobillíngec.com  - Atincin al ci len 
te: 1800-267239 

.7 
-junio-2022 10:26:21 
306202249003226/ 
31020001096041 

10202201 7930400 120012(0 
tíi7 19 

30620220117930400120012002 1040C 1271382123 

31100109604123  
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CONCESIOÑARIA NORTE CONORTE S.A .  
ESÍACION DE PEAJE $AMbOPOND(»1 

MATRiZ: AV. CONSTITUCION 100 AV JUAN TANCA 
MARENGO H)JÍ- EX[  UJ [lvi LF Nl FR (IÍ 407 

SUCURSAL: Punti la - Sambirondon Km 11 Av, 
Principal SIN 

Contribuyente sp  çc ial Res. 393 
RtIC: 0991503331001 

Via' 3 
Fecha y Hora.: 13-junío-202 16:11:55 
Turno 31306202247 /0953b 
Factura Numero 0031 5n..301 689459 
RLJC/C1 9999999999999 
Nombre: CONSUMIDOR FINAL 
Numero Ci lento: 9999999999999 
Cegarla.. 
Valor ....,. : l

o, 

0,50 
IVA 0% 0,00 / 

VALOR TOTAL.. .: 50 7 
C1-AVE;  1 W620220099 150333 IuO1I0u3 153u01 689 

4591236987416 
Consulte su factura en: 
https :1/ redfactura . ec/f rmLogi nCl lente. aspx 

1306202201  0qq  150333100 12UE,3 1 ,3001689459123 

UO(t II 

J 4(;?o22oiogsi . ,J3: 

¡ MARENGO EDI l: 
SUCURSAL: Via í 

15 
Cont rtuys 

RUC: 
Vía:.

. 

Fecha y 
Turno 
Factura Numero: O 
RUC/CI, ......... 9 
Nombre: CÜNSUti1Oijl 
Numero Ci lento: 
Categoria....... 
Valor.... 
IVA .......... 
VALOR TOTAL.,.; 
CLAVE: l40b2022(1 

CONCESiOiW 
ESTACI 

MATíflZ: AV. COtS 

oo. 

T A NORÍE CONORTE S.A. 
1 
. OAÉII E 
ú AV JUAN TANGA 
:ENTER OF 407 
(las KFI 11 .6 Abc 

1 Res. 393 

1i ECl i1fr 
M.; Maoy 

1+622 
e !.spc 

123 236987418 
Consulte su fac;tur 
https ://redfacti ec/frmt. 

mí mz 

10Íi I20Ü 

202 13:54:40 
13541 

1,1 It.. 

9 199 

)91iC1 jente.asox 

J9CC) 

1500185 1123123 

12008152(n) 151 

1 

r1oNcEsIoN.RI, 
ESTACJON 1 

MATRIZ: AV, CO  TIi 
MARENGO 

 
DI i: LX 

SUCURSAL: Via T La 

Cont ribunfe 
RUC: 09 

Fecha y Hora..; 1 5 1 
Ttimci. - 
Factura Numero: O08 

Oiff E CO'ti1 TE 5 A. 
-PEAJE DA LE 

C1JN 
 

- Y JUAN TANCA 
U E N -U OF 40' 
l4ravU1a, Km 1L6 Abc 

a 1 
i333U 

irmLogiricj ierte .ospx 
III 

M  111  

CONCESIONARIA NORTE CONORTE S.A. 
ESTACION DE PEAJE DAULE 

MATRIZ: AV «  CONSTI1'UCIOÑ 100 AV JUAN TANCA 
MARENGO EDIE EXECUTIVE CENTER OF 407 

SUCURSAL: Via T Las Maravillas Km 11.6 Abc 
isa 11+622 SIN 

Contribuyente Especial Res. 393 
RUC: 0991b03331001: 

Via:.,,.,....; 3 
Fecha y Hora..: 14-unio-2022 16:17:09 
Turno .,......; 314Ub2O22023 13546 
Factura Numero: 008153001784739 
RUC/CI ,..,.: 9999999999999 
Nombre: CONStiHIDOR FINAL 
Numero Cliente -. 9999999999999 
Categoria . 1 
Valor .:: $1,00 
IVA 0% $0,00 
VALOR TOTAL, $1 OO 
ti AVE 1406201701099 1503 u 001 20 1 0t1 784 
7391236987415 
Consulte su factura en: 
https://redfactUra .ec/f  rniLoginCI lente ,aspx 

Fi 

JJr 

1406202201099'150,,3331001200815.3001"Í84739123  

RUC(CI 
Nombre COWSIJiilOOR F 
Numero Cliente 99 
Categoria 
Valor............. 
IVA .0%......... $0,0 
VALOR TOTAL,..:  
CLAVE; 1062('2 'Iutjj r 

44212369á741,5  
WlUltC Sil íd idÍ. 

lit  110s: ,e.. 

1 

JÜ 20: 0 1 OC 11 z,2442 123 

czCOiA1 

22510  
O 1652442 

9,1!3 _ 

r.3 i( 1/008 l2'00 I52 

a. 393 

08.Í4 
54 



110  271,5 
• a 

'u 
uju ¡ -t 
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CONCESIONARIA NORTE CONORTE S.A. 
ESTACmN DE PEAJE CHIVERIA 

MATRIZ: AV, CONSUTUCION WC) AV JUAN TANCA 
PI1ARLN[t) F1OF iXb UI iví 1 LÑíA iD 101 

SUCURSAL tuayqui 1 Nobel Km 32,15 Av, Pr 
íncipi S/N 

Contribuyente Especia] Res, 393 
RiC: 0991503331001 

Via:. 
Fecha y Hora 15 te -  022 1/ 55 ¡4 
Turno 51506202276022067 
Factura Numero; 0u2 ,hb0024b14U 
RuC/CI..., 9999999999999 
Nombre: CONSIJHIDOR FINAL. 
Numero Cliente: 9999999999999 
Categoría 1 1 
Valor $LOO 
IVA 0% $0400 
VALOR TOTAL...: $1,00 
CI PVt 50Ú27U1íV l50 fl(i01203 55fl0?61 
548] 236987412 
Consulte su factura en: 
https ://redfactura . ec/f mi og 1 nCi i ente . aspx 

CONCESIONARIA NOR E CFJNORTE 5 ;A. 
ES 1 1½( i0 DE  H.-A,L-  

MAl R[2 AV. CÜF EL UCJN 100i AV JUAN TANCA 
MAi-'I NGU .L E Yt 1 L Nl R DE 40' 

SUCURSAL..; Via ' La; L4 vL has Km 11 . Abc 
1 .iJ i 

ttrrrltjt ,iIt ial 393 
R'íc O ' 13 wO 

Via ..,.. 2 
ttít,c ti .€IJJ / 3 

, 
i) Jí14i 57( 

Factur a N u m e, ro (it b 

. ( ÍIJ Li1 Ir  ri. 
Nurk.o E Ii€t 1' 9 155 
Cai:egoria. .. 1 
Vior ........  
IVA 0%........: $0,00 
VALOR rIAL...; $1 MO 

M'IL ir u'202'( O 913  1 jn)iJíI5 2u0 1 lib 1 
699 123698741f 
Consulte su ractu a 
https : //redfact ura .ec/ E rmLoginCi lente. aspx 

16062022010991 0333 IDo 2C06 152001853699123 

-i i u 

CON( :ESIQNARJA NORTE CONORTE S.A. 
ESTACION DE PEAJE DAULE 

MATRIZ íV coNsnTuc:ww 100 AV JUAN ÍANCA 

MAREW1 EDIF EXECUTIVE CENTER OF 407 
SUCURSAL Via T Las 14arav1 1 las Km 11.6 Abc 

¡Ea 1iHi22 S/N 
ContribuYente Especial Res. 393 

RIJC: 0991503331001 
Via' 4 
Fecha y FDra. : 16-junio-2022 18:15:45 
Turno •.: 21606202290713577 
Factura t imero: 008154001668261 
RUC/CI 9999999999999 
Nombre: CJL4SIJHIDOR FINAL 
Numero Cl ¡ente; 9999999999999 
Cateporia ..,.: 1 
Valor $1200 
IVA 0%  
VALOR Tú-¡ M— $1,00 
CLAVE: lb( 20201099l' u 'l310Ul)0tl81b4001bi 

20 112369E 7416 
Consulte su factura en: 

16062022(109915033310012008 154001668261123 
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CONCESIONARIA NORTE CONORTE S.A. 
ESTACION DE PEAJE VAGUACHI 

MATRIZ: AV. CONSTITIJCION 100 AV JUAN TANCA 
MARENGO EDIF EXECUTIVE CENTER OF 407 

SUCURSAL: Guayaquil Jujan Km 11 15 Av Pr 
Incipal S/N 

Contribuyente specia1 Res 393 
RLJC: 0991503331001 

Via' 6 
Fecha y Hora..: 17-junio-2O23:37:2O 
Turno 61705202245725730 
Factura Numero: 006155002040894 
RUC/CI 9999999999999 
Nombre: CONSUMIDOR FINAL 
Numero Cliente: 9999999999999 
Categoria 1 
Valor

101: 
OO 

IVA 0% 00 
VAL0R TOTAL : 1 ,00 
CLA VE : 1706202201099150333100 12005156002840 
8941236987416 
Consulte su factura en: 
https ://redf actura.ec/f  rmLoginCl lente .aspx 

SANTO DOMINGO 
AJE LOS ANGELES 
VE 12 DE OCTUBRE N25- 

NCEILN FORRE 1492 
EMA PATRICIA PILAR 
JMINGO KM. 44 
040012001 

Via 6 
Fecha y Hora,: 1Tjt ito2022 6:13:14 
Turno 6170. 02214003333 
Factura Numero: 0031 000 132363 
RUCJCI........: 
Nombre: CONSUMIDOR FI 1AL 
Nueemo Cliente: 9999939999999 
Categoria......1 
Valor.........:  
IVA 0% - o,00 
VALOR TOTAL,,.: S1,00 
CLAVE: 170620220 11(930400120012003106000132 
3631236907419 
Consulte su factura Cfl: 
ww .macrobi 11 inçjec cori - Alen,¡Sil al cli en 
te: 1800-267239 

CtJNCESIíJNART 
ESTACION DE P 

MATRIZ: LA FLORESTA 
97 Y AORAHAN i: 

SUCURSAL.: LOS ÍUOS O 
VIA SAMiO 

RLIC: 1/9 

1 73520220109915033310012006155032840894123 
rnc741c 

17062022011 7930400 128C 1200310 
C11A 10 

000132363123 

CONCESIONARIA SANTO DOMINGO 
ESTACION DE PEAJE CONGONA 

MATRIZ: LA FLORESTA AVE 12 DE OCTUBRE N26- 
97 Y ABRAHAM LINCOLN TORRE 1492 

SUCURSAL: SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS V 
JA QUEVEDO SIN KM. 14 

RUC: 1793040012001 
Via' 1 6 
Fecha y Hora..: 17-junio-2022 6:51:24 
Turno 1106202282302138 
Factura Numero u02 106000388073 
RUC/CI 9999999999999 
Nombre: CONSUMIDOR FINAL 
Numero Cliente: 9999999999999 
Categorja,,.,: 1 
Valor $1,00 
IVA 0% $0,00 
VALOR TOTAL.,.: $1,00 
CLAVE:170620220 1 179304ÍJ0 120012002106000388 
0731236907415 
Consulte su factura co: 
www.macrobillingec.com  - Atancin al clien 
te: 1800-267239 

1706202201 17930400120012002106000388073123 
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HOJA DE RUTA COMISION DE SERVICIOS 

NOMBRE CONDUCTOR: PABLO VIZCAINO PLACA: PEQ-831 
M ES-SDII-2022-1045-M 

MEMORANDO SOLICITUD: MIES-5DII-DSAD-2022-0210-1VI 
MIES-CGAF-DA-2022-2692-M TIPO DE VEHICULO: SUZUKI 

FUNCIONARIOS 
COMISIONADOS: SRES. BLANCA BAEZ Y PABLO VIZCAINO GUERRERO 

SALIDA
ACTIVIDADES LLEGADA 

ORD FECHA HORA / KM. HORA KM. 
1 13/06/2022 05H00 y' 380000 QUITO - SALITRE 14H00 380409 
2 13/06/2022 17H30 " 380409 SALITRE - GUAYAQUIL 19H00 380408 
3 14/06/2022 061—130 380408 GUAYAQUIL-SALITRE 09H00 380555 
4 14/06/2022 17H00 .,-380555 SALITRE - GUAYAQUIL 19H00 380736 
5 15/06/2022 061—130 : 380736 GUAYAQUIL-SALITRE 09H00 380820 
6 15/06/2022 17H00 ,.y'380820 SALITRE - GUAYAQUIL 19H00 380867 
7 16/06/2022 06H30 380867 GUAYAQUIL-SALITRE 09H00 v° 380907 
8 16/06/2022 17H00 380907 SALITRE - GUAYAQUIL 19HO0,0 380947 
917/06/2022 03H00 380947 GUAYAQUIL-QUITO 16H00 381560 
7 - 
8 
9 T 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 - 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 -.---- 
29 / 

7L 
(F COMISIONADO \,.(/ CONDCTO]T 
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ORDEN DE MOVILIZACIÓN 
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 
y/o fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

No. 1172 

CARDENAS NAVARRETE MIGALY PATRICi/' 
1 

Realizado Por 

Fecha de Emisión 2022-06-13 06:20 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 1760001200001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad QUITO 

Fecha de Vigencia Desde 2022-06-13 ijéra 05:00 Hasta 2022-06-17 HQra 3:55 

Motivo MOVILIZACION DE FUNCIONARIOS DEL MIES 

No. Ocupantes 5 
/ 

AUTORIZACIÓN
d 

Fecha 2022-06-09 No. Comunicación MIES-SDII-202 -1Q51 

Lugar Origen DMQ 

Lugar Destino GUAYAS-SALITRE 

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin 

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A 

Nombres VIZCAINO GUERRERO PABLO Cargo CONDUCTOR 

Número de Cédula! Pasaporte 0400699534 Tipo de Licencia E 

4. CARÁCTERESTICAS DEL VEHICULO 

Numero de Placa PEQ0831 Marca ! Modelo GRANO VITARA 

Color ROJO Número Matrícula A2666464 

S. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres Mgs Luis Javier Mendizábal Molina Cargo SUBSECRETARIO DE SARROLLO 
INFANTIL INTEGRAL 



0'l 

• Ínstituikn: 

Jtd.Ekutca: 

un; bosó: 

MINISTERIO DE IMCLUSION ECOfIOMIC Y SOCIAL No. e.BRilhcAcioql .-!LAB0R 

l'lIS IP RiO DE iLNCLUSIO ECOIIOM 104 Y SOCIAL PLANTA CENTRAL 

... T c r j ciu PiU ]. REsPALDo 

:CO.iPR0BANTESA011MI81W.11VbS 
DE.GASTO . • 

COMPRJMlSO \iOIRMAt, 01 ROS GASTOS 

CIÁ&ti )clAS-rO 0CM 

CRTJYCÁCON P)ESUPUESTAR1[A 
PG ÇP  PY ACT ITL1Á &2G PT OR&i M -0Q.,  DrSCPIPCJOF1 MONTO 

$ii00.00 

$t50000 

200.00 

$1,200.00 

5400.00 

00 (YO-¡.. 01 00 0530405 1701 001 0000 0000 Vehiculos (Servicio para Mantenimiento y Repara ion) 

01 00 000 COl 530813 1701 001 0000 0000 Repuestosy' .-A"''ccesorios 

01 00 010 001 20803 1701 001 0000 0000 Combustibles Luoricantes 

01 0') 000 001 b/01021701 001 0000 0000 íases Generales Impuestos Contribupiones Pernisos I icen las 
y Patentes. : 

TOTAL PUJFISTARIO 

TOTAL 

CINCO MlL CUAtÓC ÉNTO DOLAS '1 .SOÑ: 

DESCR1PCION: ....... • ... .... 

PPFj OPA,VANESSA GAFIOLINA CUESTA GUERRURO DIFECT0HA ADMINIStRATIVA E CERTIFICACIÓN PRUPUESTÁRIA RPPO lCiOU POR PELiJF A 
LOS SERVIDORF-S FUNCIONAP(OS Y EMPLEADOS ADQUISICION DE REPUESOS YÁCCESORIOS CONSUMO DE CON BUSTIBLE' M \N1 CNIMIENTOA 
VEHÍCULOS POR LOS CONDUCTORES DEL MIES PLANtA CFNTRAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DENTRO DEL PAIS LRIODO 20 2.'-CONFORME 
SOL ICITU CONSTANTE EN MEMORANDO NRO £VIICS CCAF DA 2022 028 M CERTIFICACION PAPP FORMULARIO NRO MIES CGA DACA 2022 025 LA 
UÍJLIZACION DE LOS B ECURSO° 4Jl1i.J4r1 : 

DDrgiQAoii 'iT A i A( iKiiflAfl rÍiirNfli. . . . . 
.

.1 

... . 

DATOt APROAQÓ't ,• • .. • 
:H. 

ESTADO .. . ..REGISTRADO.- APROAD.O:Y 

rj* 444 V440 

I•))tJAIDO 
BU.LES J5.00AYO 

APROBADO 

FECHA: 
09/02/2022 


